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Bakgrunn 
Trøndelag fylkeskommune har tidligere bedt kommunene om å sjekke om det faktisk er åpnet for 
jakt på hjorteviltartene og oppgitt minsteareal (jf. § 5 og 6 i hjorteviltforskriften) i lokal forskrift på 
www.lovdata.no. Hvis aktuell viltart ikke er å finne i lokal forskrift så er det ikke åpnet for jakt på 
arten i kommunen. Mangel på lokal forskrift kan i verste fall føre til at jakta blir stanset til ny forskrift 
er kunngjort på www.lovdata.no, dette fordi lovgrunnlaget for tildeling av fellingstillatelser ikke er til 
stede.  
 
Det eksisterer kun èn forskrift for (gamle) Inderøy kommune som angår forvaltning av hjortevilt og 
som gjelder minsteareal som grunnlag for tildeling av rådyr: 
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/1996-07-11-766 
 
Det er viktig å snarlig få kunngjort en ny lokal forskrift for adgang til jakt- og fastsetting av 
minsteareal for jakt på elg, hjort og rådyr i Inderøy kommune. Ny lokal forskrift for adgang til jakt- og 
fastsetting av minsteareal må også være oppdatert med hjemmel i dagens lovverk. 
 

Vurdering 
I 2014 ble det vedtatt av Hovedutvalg Natur 05.05.2014 en ny lokal forskrift om åpning av jakt og 
minstearealer for godkjenning og tildeling av elg, hjort og rådyr, Inderøy kommune, Nord-Trøndelag, 
samtidig ble minstearealet for jakt på hjort på Mosvik Utmarkslag endret fra 20.000 til 10.000 daa.  
 
I 2016 ble det åpnet for jakt på hjort på Sandvollan-, Røra- og Inderøy tildelingsområder med 
minsteareal fastsatt til 12.000 daa. Samtidig ble minsteareal for hjortejakt i Mosvik Utmarkslag 
tildelingsområde for hjort endret fra 10.000 daa til 5.000 daa (Hovedutvalg Natur 06.06.2016).  
 
Dette er to forskjellige forvaltningsvedtak (2014/384) og ingen av dem er sendt som kunngjøring til 
ny forskrift til Norsk Lovtidend.  
 
Nytt etter 2016 er at det i 2025 er blitt vedtatt to nye jaktvald i Inderøy kommune, Vuddu jaktvald på 
Inderøysiden og Liaunet/Melting-Ytre i Mosvik. Disse må også implementeres i samme lokale 
forskrift. 
 
Vilfagrådet i Inderøy kommune avholdt møte den 9. april 2025, hvor spørsmål om minsteareal ble 
behandlet. Det ble besluttet å arbeide for en økning av minstearealet for elg fra 1 000 daa til 1 500 
daa. I dag har Mosvik Utmarkslag allerede et minsteareal på 1 500 daa. 
Selv om arealene på Inderøysiden generelt er noe mer produktive, mener rådet at det er 
hensiktsmessig å ha samme minsteareal for hele kommunen, både av hensyn til forvaltning og for å 
bruke dette som et praktisk styringsverktøy. Det anses som viktig å unngå oppsplitting av elgvald i 
små enheter, både av hensyn til bærekraftig forvaltning og god arrondering. Samtidig ønsker man at 
en heving av minstearealet skal stimulere til økt samarbeid, både internt i og mellom 
grunneierlagene, og bidra til likebehandling ved tildeling av fellingskvoter. Minsteareal på 1500 daa 
er også mer i tråd med de kvotene som er blitt utstedt.  
Det kan nevnes at det på bakgrunn av den kraftige nedgangen i elgbestanden i Inderøy i perioden 
2022–2024, ble besluttet å se bort fra vedtatte bestandsplaner for perioden 2021–2024. Jaktåret 
2025 blir nå en overgangsfase, der kommunen har iverksatt tiltak under jakta for å rette opp 
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bestanden og bedre produktiviteten i elgstammen. Det er nå en positiv trend i elgstammen i 
kommunen som vi må videreføre de kommende årene. Det jobbes mot å utarbeide en bestandsplan 
fom 2026. 
 
Det foreslås å fortsatt beholde minsteareal for rådyr på 1000 daa etter forskrift 11. juli 1996 nr. 766 
som fortsatt gjeldende. Rådyrstammen har økt de siste årene, samtidig er det også mye påkjørsler fra 
trafikk. Det er kvotefri avskyting av rådyr i Inderøy kommune. Det er ikke ønskelig å ha små 
minsteareal som kan føre til oppdeling av større vald til flere små og gi utfordringer 
forvaltningsmessig. 1000 daa er fortsatt en god vurdering og er godt sammenlignbart med våre 
relevante nabokommuner (Steinkjer 2000 daa, Verdal 700-75 000 daa (soneavgrensning), Indre 
Fosen 1500 daa).  
 
Jfr hjorteviltforskriftens §6 skal forslag om endring av minsteareal egentlig fremmes innen 15. januar 
og en eventuell forskriftsendring fastsettes av kommunen innen 15. mars. Datoen er tilpasset andre 
frister som bla frist for å melde om endringer i et vald, eller søke om godkjenning av vald for jakt på 
elg, hjort og rådyr som er 1. mai. Alle årets søknader er i henhold til frist ferdig behandlet, så det er 
nå viktig å snarlig få kunngjort en ny lokal forskrift for adgang til jakt- og fastsetting av minsteareal 
for jakt på elg, hjort og rådyr i kommunen. Det er også viktig at en ny lokal forskrift for adgang til  
jakt- og fastsetting av minsteareal må være oppdatert med hjemmel i dagens lovverk. 
 

Konklusjon 
Med bakgrunn i manglende forskrift for adgang til jakt- og fastsetting av minsteareal for jakt på elg, 
hjort og rådyr i Inderøy kommune anbefales det at det som ble vedtatt i Hovedutvalg Natur den 
05.05.2014 og 06.06.2016 blir samlet og vedtatt med hjemmel i dagens lovverk i en ny lokal forskrift 
som sendes Norsk Lovtidend, slik at forskriften kan bli kunngjort på www.lovdata.no. Nytt er at det 
har kommet til to nye jaktvald som også må implementeres i samme forskrift. Minsteareal (1000 daa) 
som grunnlag for tildeling av rådyr etter forskrift 11. juli 1996 nr. 766 opprettholdes samtidig som 
forskriften oppheves. Minstearealet for elg økes fra 1000 daa til 1500 daa. Valdnummer er i forslag til 
ny forskrift oppdatert etter dagens situasjon. Kommunedirektøren anbefaler at vedlagte forslag til ny 
forskrift om adgang til jakt- og fastsetting av minsteareal for jakt på elg, hjort og rådyr i 5053 Inderøy 
kommune legges ut på høring. 
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